

**Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»**

**Промежуточная сокращенная финансовая отчетность**

*30 сентября 2011 года*



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2011 года

(В тысячах тенге)

	<i>За девять месяцев, закончившихся</i>	
	<i>30 сентября</i>	
	<i>2011</i>	<i>2010</i>
	<i>(неаудировано)</i>	<i>(неаудировано)</i>
Процентные доходы	22.669.596	14.905.528
Процентные расходы	(8.624.219)	(6.496.324)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>14.065.377</b>	<b>8.409.204</b>
Резерв под обесценение кредитного портфеля	(4.044.911)	(5.520.834)
<b>Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля</b>	<b>10.020.466</b>	<b>2.888.370</b>
Комиссионные доходы	5.037.609	3.196.667
Комиссионные расходы	(634.357)	(430.665)
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	37.054	1.891
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	2.078.154	1.349.194
- переоценки валютных статей	16.772	37.790
Прочие доходы	217.680	195.486
<b>Операционные доходы</b>	<b>16.773.378</b>	<b>7.238.733</b>
Административные и операционные расходы	(8.172.873)	(5.125.872)
Прочие операционные резервы	(798.711)	(510.405)
<b>Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>	<b>7.801.793</b>	<b>1.602.456</b>
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(504.392)	(186.158)
<b>Прибыль за отчетный период</b>	<b>7.297.402</b>	<b>1.416.298</b>
<b>Прочие компоненты совокупного дохода</b>		
Доходы от переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	226.823	1.087.478
Подоходный налог, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода	-	(49.307)
<b>Прочие компоненты совокупного дохода за отчетный период, за вычетом налога</b>	<b>226.823</b>	<b>1.038.171</b>
<b>Совокупный доход за отчетный период</b>	<b>7.524.225</b>	<b>2.454.469</b>
<b>Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)</b>	<b>729,70</b>	<b>141,63</b>

Прилагаемые отдельные примечания на страницах с 5 по 12 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2011 года

(В тысячах тенге)

	<i>Прочие фонды</i>				<i>Итого</i>
	<i>Уставный капитал</i>	<i>Общий банковский фонд</i>	<i>Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи</i>	<i>Нераспределенная прибыль</i>	
<b>На 1 января 2010 года</b>	29.000.000	3.200.000	150.520	4.312.085	36.662.605
Совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	-	-	1.038.171	1.416.298	2.454.469
Ассигнования на общий банковский фонд (неаудировано)	-	810.000	-	(810.000)	-
<b>На 30 сентября 2010 года (неаудировано)</b>	29.000.000	4.010.000	1.188.691	4.918.383	39.117.074
<b>На 1 января 2011 года</b>	29.000.000	4.010.000	775.636	6.105.936	39.891.572
Совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	-	-	226.823	7.297.402	7.524.225
Счет корректировки резервов	-	3.031.132	-	(3.031.132)	-
Ассигнования на общий банковский фонд (неаудировано)	-	2.182.027	-	(2.182.027)	-
<b>На 30 сентября 2011 года (неаудировано)</b>	29.000.000	9.223.159	1.002.459	8.190.179	47.415.797

Прилагаемые отдельные примечания на страницах с 5 по 12 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2011 года

(В тысячах тенге)

За девять месяцев, закончившихся  
30 сентября

	Прим.	2011 (неаудировано)	2010 (неаудировано)
<b>Денежные потоки от операционной деятельности:</b>			
Проценты полученные		22.270.579	13.723.642
Проценты уплаченные		(7.202.156)	(5.635.183)
Комиссии полученные		4.646.640	3.191.385
Комиссии уплаченные		(633.378)	(427.887)
Чистые доходы, полученные по операциям в иностранной валюте		2.078.154	1.349.194
Прочие операционные доходы		217.680	39.111
Операционные расходы, уплаченные		(6.998.623)	(4.646.722)
<b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		<b>14.378.896</b>	<b>7.593.540</b>
<i>Чистое увеличение в операционных активах</i>			
Средства в других банках		(632.224)	743.341
Кредиты и авансы клиентам		(118.363.376)	(44.787.502)
Прочие активы		(1.551.749)	(462.004)
<i>Чистое (уменьшение)/увеличение в операционных обязательствах</i>			
Средства кредитных учреждений		(1.276.150)	(11.912.622)
Средства корпоративных клиентов		142.813.499	39.839.094
Средства физических лиц		26.898.459	(6.707.066)
Оплата текущего налогового обязательства		-	(231.632)
Прочие обязательства		2.438.785	(102.451)
<b>Чистое поступление / (расходование) денежных средств от операционной деятельности до подоходного налога</b>		<b>64.706.140</b>	<b>(16.027.302)</b>
Корпоративный подоходный налог уплаченный		(265.382)	(178.804)
<b>Чистое поступление / (расходование) денежных средств от операционной деятельности</b>		<b>64.440.758</b>	<b>(16.206.106)</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности:</b>			
Приобретение основных средств		(6.637.161)	(971.021)
Поступления от реализации основных средств		-	3.540
Приобретение нематериальных активов		(154.150)	(63.967)
Поступления от продажи активов, предназначенных для продажи		77.484	-
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		(26.769.350)	(37.955.838)
Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		14.761.946	16.331.993
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения		(1.216.023)	(2.331)
Поступления от погашения инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения		2.204.066	380.148
<b>Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		<b>(17.733.188)</b>	<b>(22.277.476)</b>
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности:</b>			
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг		-	(3.000.000)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		(79.916)	36.849
<b>Чистое увеличение / (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>46.627.654</b>	<b>(41.446.733)</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало периода</b>	3	<b>42.273.136</b>	<b>80.029.706</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	3	<b>88.900.789</b>	<b>38.582.973</b>

Прилагаемые отдельные примечания на страницах с 5 по 12 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности